
 

 Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 
 

Al Sito web della Scuola 

Agli interessati 

 
DECRETO  ASSEGNAZIONE INCARICO TUTOR  

PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE E LABORATORI DI 
FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università investimento 2.1: didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)   AVVISO PROT. N. 6242/VI DEL 24-04-2024 

TITOLO: School in digital progress    CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-35699 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 66; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

 
VISTO il progetto presentato in data 15/01/2024; 
 
 

 
 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it




 

 Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP 
D24D230039400066 ed inserito in piattaforma Futura; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. AOOGABMI n. 0021094 del 18/02/2024, acquisito agli atti della scuola prot.  n. 
3334 del 07/03/2024che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
 alla spesa; 
 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 08/03/2024 prot. n. 3466; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del verbale n° 382 del 25/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO l’avviso prot. n° 6242 del 24/04/2024  per selezione tutor per la realizzazione di percorsi di 
formazione sulla transizione digitale e laboratori di formazione sul campo; 

VISTO le candidature pervenute nei termini di scadenza previsto dall’avviso prot. n. 6242/VI del 24/04/2024; 

VISTO   il verbale della commissione riunitasi il 06/05/2024; 

VISTO  la graduatoria provvisoria prot. n. 6735/VI del 06/05/2024; 

VISTO il decreto di approvazione graduatoria provvisoria prot. n. 6736/VI del 06/05/2024; 

VISTO  la graduatoria definitiva  prot. n. 6960/VI del 13/05/2024; 

VISTO il decreto di approvazione graduatoria definitiva  prot. n. 6961/VI del 13/05/2024 
 
VISTO il verbale n. 2 della commissione riunitasi il 13/05/2024; 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art.2 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Cognome Nome Percorsi Di Formazione 
Sulla Transizione 

Digitale  

Laboratori Di Formazione 
Sul Campo 

1. FUSCHETTI NICOLINA 10 5 

2. VARLETTA VENERE 10 5 

3. CECERE IRENE 10 5 

4. MORETTA  CATERINA 10 5 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it


 

 Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 5. GRIECO CARMELINA 10 5 

6. MARINO CONCETTA 10 5 

7. GRILLO ANGELA 10 5 

8. PAOLELLA ANTONIETTA 10 5 

9. CARRINO LUCIA 15  

10. COSTAGLIOLA  ANNA 10 5 

11. IANNOTTI ANTONELLA 10 5 

12. VITAGLIANO MICHELE 10 5 

13. CRISPINO MARIA 10  

14. PAOLINO  GIOVANNA 10  

15. TOSCANO MARIA 10  

16. ALBERICO FILOMENA 5 5 

17. NERO  STEFANIA 10  

18. TROLOPIO MARIELLA 10  

19. ROSSANO TOMMASO 10  

 
Art. 3 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque salvo eventuale proroga, entro il 30/06/2025.   
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono: 
● Gestire le schede anagrafiche, il consenso al trattamento dei dati personali dei docenti ed eventuali altre 

schede richieste;   

● Partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;  

● Progettare (in collaborazione con l’esperto del modulo formativo) obiettivi, competenze, attività, prove di 

verifica, percorsi operativi e traguardi;  

● Supportare l’attività degli esperti nella predisposizione di materiali da distribuire ai corsisti;  

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it


 

 Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

  

 

● Supportare in compresenza i corsisti nelle attività del modulo. 

● Partecipare, su esplicito invito del Dirigente, alle riunioni di organizzazione del lavoro per fornire e/o 

ricevere informazioni utili ad ottimizzare lo svolgimento delle attività;  

● Concorrere, nella misura prevista dagli appositi regolamenti, alla registrazione delle informazioni 

riguardanti le attività svolte in aula e la valutazione delle stesse sulla piattaforma ministeriale per la gestione dei 

progetti  

Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il/la tutor è responsabile del trattamento degli 

stessi ai sensi del D.L. vo n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni.   

 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
Art. 6 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione del timesheet regolarmente 
compilato e relazione finale, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Diamante Marotta 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e normativa connessa 

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/
mailto:ceps03000c@pec.istruzione.it

		2024-05-14T11:11:23+0200
	DIAMANTE MAROTTA




